UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-TTGT

V/v hưởng ứng tham gia Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu chính

sách, pháp luật về phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực”.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 24/5/2024 của UBND tỉnh

về việc tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực”; Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 23/8/2024 của

UBND tỉnh về việc tổ chức hưởng ứng “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam” năm 2024; Công văn số 133/CV-BTC ngày 01/8/2024 của

Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến về việc tổ chức triển khai, hưởng ứng tham gia

cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham

nhũng, tiêu cực”; Công văn số 566/TTr-PCTN ngày 30/8/2024 của Thanh tra

tỉnh về việc hưởng ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”.

 Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-BTC ngày 03/7/2024 của Ban tổ chức

cuộc thi về việc ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu chính sách, pháp

luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực”. Theo đó, Cuộc thi sẽ diễn ra trong

4 tuần liên tục, từ ngày 09/9/2024 đến hết ngày 06/10/2024 tại địa chỉ

https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn. Để hưởng ứng tham gia có

hiệu quả, chất lượng Cuộc thi do UBND tỉnh triển khai, góp phần lan tỏa mục

đích, ý nghĩa của Cuộc thi; tuyên truyền, phổ biến rộng rãi những nội dung cơ

bản, cốt lõi, những quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tới cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân, từ đó góp phần triển

khai thực hiện có hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu

cực trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở GTVT đề nghị Văn phòng Ban ATGT tỉnh,

các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở triển khai, tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

- Chánh Văn phòng Ban ATGT tỉnh, Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc

Sở tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi tới toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động thuộc phòng, ban, đơn vị mình phụ trách.

- Tuyên truyền, vận động, quán triệt, đảm bảo 100% công chức, viên

https://timhieuchinhsachphapluat.langson.gov.vn/

2

chức, người lao động chủ động nghiên cứu, tham gia cuộc thi (khuyến khích vận

động người thân và gia đình hưởng ứng tham gia cuộc thi), phấn đấu đạt kết quả

cao nhất.

Văn phòng Ban ATGT tỉnh, các phòng, ban, đơn vị báo cáo kết quả tham

gia cuộc thi về Sở GTVT (qua Thanh tra Sở trước ngày 10/10/2024). Kết quả

tham gia Cuộc thi là một trong các tiêu chí để bình xét thi đua, khen thưởng tại

các Cụm thi đua.

 (Các tài liệu gửi kèm: Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 24/5/2024 của

UBND tỉnh; Kế hoạch số 202/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND tỉnh; Công

văn số 133/CV-BTC ngày 01/8/2024 của Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến; Công

văn số 566/TTr-PCTN ngày 30/8/2024 của Thanh tra tỉnh).

Đề nghị Chánh Văn phòng Ban ATGT tỉnh, Trưởng các phòng, ban, đơn

vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các P.GĐ Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

		2024-09-04T13:52:32+0700

		2024-09-04T14:24:13+0700

		2024-09-04T14:24:13+0700

		2024-09-04T14:24:13+0700